ducatis cumdem ut ad obedientiam et reverentiam

apostolica» sedis ac nostram humiliter convertatur,

juramentum exliiliens super hoc quod exbiberi a

talibus consuevit. Quisi forsan id perficere recusa-

verit, vos eo ah administratione ponlilicali prorsus

amoto, cum pro rei novitate non possit ex morc
aliarum Ecclesiarum ad usitatum eleclionis modum
procedi, dilectum filium H. decanum Catalaunen-

sem, virum utique vita, fama et scientia commen-
dabilem, Eeclesia; civitatis ejusdem auctoritate no-

strasublato cujuslibet contradictionis et appellatio-

nisobstaculo in archiepiscopumassignetis.idipsum

facturi si forsan, ut accepimus, eamdem Ecclesiam

invenerilis defuncto archiepiscopo destitutam,mo-

nendo clericos, si qui fuerint, ut ei reverentiam et

obedientiam debitam ac devotam impendant. Alio-

quineidemdecano potestatcm auctoritateapostolica

conferatis, amotis illis, instituendi tales in locis

ipsorum qui sibi studeant sicut membra capiti per

devotam obedienliam cohoerere. Contradictores, si

qui fuerint, vel rebelles per censuram ecclesiasti-

cam appellalione postposita compescendo. Quod si

non omnes, etc, duo vestrum ea, etc.

Datum Laterani.iv Nou.Martii,pontificatusnostri

anno tertio decimo.

VII.

EPISCOPO VENETENSI.

De txemptione monusterii.

(Laterani, iu Non. Martii.)

(6) Cum novisses olim adversus Rolonense

monasterium quneslionem, asserens monasterium

ipsum ac parochiales ecclesias ejus ad te de com-
muni jure spectare, utpote in tua dicecesi consti-

tuta, in eisdem jura tibi episcopalia vir.dicando,

etexparte monasterii diceretur idem monasterium
cum parochialibus ecclesiis suis Romanorum ponti-

ficum privilegiis ab antiquo libertate donatum, su-

pereadem causa frequenter fuerunt litterae aposto-

licaa impetratae. Denique autem utraquc pars in

venerabiles fratresnostros NannetensemetBriocen-

sem episcopos sub certa pcena et juramento inter-

positocompromisit : i|ui rationibus utriusque partis

auditis.etmonasterii privilegiis diligenterinspectis,

de consilio peritorum illud in capiteliberum senten-

tialiter decreverunt.Verum quiaecclesiae parochiales

ipsius exempta? nullatenus probantur, pronuntia-

verunt easdem ad jurisdictionem tuam sicut alias

tu;e dioecesis ecclesias pertinere, nihilominus sta-

tuentes ut quatuor procurationes duntaxat tibi a

sex ecclesiis monasterii praestarentur,quarum unam
perciperes in parochiali ecclesia de Roton, aliam

in ecclesia de Sancto Godoalo, aliam in ecclesia de

Bani, ac aliam in ecclesia de Langon ; ita videlicet